
Volume: 4 - Número: 173 de 11 de Agosto de 2022

DATA: 11/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARACAÇUMÉ/MA

CPF: ***338443**
Data: 11/08/2022

IP com n°: 10.0.0.112
www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

319

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985346792

E-mail: adm.maracacume@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Prefeitura Municipal de Maracaçume

AV DAYSE DE SOUSA SN - CENTRO - 65289-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Maracaçumé

TERCEIROS

aDOM 1/4www.maracacume.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 173/2022 - 11/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA   |   TERCEIROS   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO: 002/2022 - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 002/2022 -

SEMAGRI, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: /2022 - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

CPF: ***.338.443-** - Data: 11/08/2022 - IP com n°: 10.0.0.112
Autenticação em: www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=319

aDOM 2/4www.maracacume.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 173/2022 - 11/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA   |   TERCEIROS   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
PECUÁRIA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO:

002/2022

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO N° 002/2022 - SEMAGRI, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N° 064/2021 . CONTRATANTE: O 
MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA. 
CONTRATADA: C J R EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
36.271.972/0001-68. OBJETO: Constitui objeto do 
presente Termo Aditivo é a prorrogação de mais 90 
(noventa) dias corridos, a contar de 18 de agosto de 2022, 
do contrato original celebrado entre as partes em 20 de 
janeiro de 2022. BASE LEGAL: Lei Federal n°. 8.666/93, 
art. 57, inciso II. SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: 
Francisco Arnaldo Oliveira Silva. CONTRATADA: C J R 
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI. 
Maracaçumé – MA. 11 de agosto de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Município de Maracaçumé, através da Secretaria 
Municipal de Administração, no uso de suas atribuições 
legais, com base nas informações constantes no Termo 
Homologatório da Licitação da modalidade Convite n°
001/2022, objetivando contratação de empresa 
especializada para a prestação de obras e serviços de 
instalações elétricas, com fornecimento de material, 
equipamentos e mão de obra, para a implantação e 
melhorias no sistema de iluminação pública na sede do 
município de Maracaçumé, com implantação de luminárias 
LED, e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI 
da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE 
HOMOLOGAR o presente processo licitatório ao licitante: 
CONSTRULOC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA - ME - CNPJ: 
23.679.061/0001-22, apresentou o valor de R$ 241.514,94 
(duzentos e quarenta e um mil, quinhentos e catorze reais 
e noventa e quatro centavos). Maracaçumé - MA, 10 de 
agosto de 2022. Francisco Arnaldo Oliveira Silva. 
Secretário Municipal de Administração

CPF: ***.338.443-** - Data: 11/08/2022 - IP com n°: 10.0.0.112
Autenticação em: www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=319

aDOM 3/4www.maracacume.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 173/2022 - 11/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA   |   TERCEIROS   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Ruzinaldo Guimarães de Melo

Prefeito(a)

Joventina Mota Sales

Vice-Prefeito(a)

Francisco Arnaldo Oliveira Silva
Secretaria Municipal de Administração

Maria Daniele Sales de França
Secretaria de Assistência Social

Francisco Arnaldo Oliveira Silva
Secretaria Municipal de Administração

Jesival Pereira de Oliveira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras

Franciangela Silva Santos
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária

Jairon Barbosa dos Santos
Procuradoria Municipal

Fladimir França Flores
Secretaria de Educação, Cultura Desporte e 
Lazer

Liliane Nunes Pereira
Secretaria Municipal de Finanças

Jose Menandes da Silva Filho
Secretaria de Assuntos Políticos

Maira Gabriela Santos Silva Oliveira
Secretaria Municipal do Meio Ambiente

Luana Cristina Melo de Oliviera
Secretaria Municipal de Saúde

CPF: ***.338.443-** - Data: 11/08/2022 - IP com n°: 10.0.0.112
Autenticação em: www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=319

aDOM 4/4www.maracacume.ma.gov.br


		adm.maracacume@gmail.com
	2022-08-11T20:52:47+0000
	Prefeitura Municipal de Maracaçumé - Prefeitura Municipal de Maracaçume

AV DAYSE DE SOUSA SN - CENTRO - 65289-000
	Diário Oficial: 173/2022 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A1, RUZINALDO GUIMARAES DE MELO:***.338.443-** [24724D1001220C59]




